================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1231/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1246 Data 03.10.2025 Horas 09h33min

Autor(es): Vereador Amilton Aires de Alencar

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 06 de outubro de 2025.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno
desta egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que nos informe, no prazo
regimental vigente:

1. Houve registro de Boletim de Ocorrência (B.O.) referente ao
incêndio ocorrido recentemente na área verde localizada defronte a Rua Nanci
Carnicel Teixeira, no bairro Residencial Hosoume?

2. Em caso afirmativo, requer-se o envio de cópia do boletim de
ocorrência e informações sobre as providências adotadas pela Administração.

3. Há registro de autorização ou denúncia referente ao corte de
árvores nessa mesma área?

4. Quais medidas estão sendo tomadas pela Prefeitura no sentido
de preservar e fiscalizar as áreas verdes do referido bairro?

A solicitação se justifica em razão do interesse público e da
necessidade de fiscalização quanto à preservação ambiental, bem como à
responsabilização de eventuais autores de danos ao patrimônio natural do
município.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 06 de outubro de 2025.

Amilton Aires de Alencar
Vereador – Partido NOVO